
事          業 費　（　公益目的事業会計　）

消 耗 品 費

期 首 製 品 棚 卸 高

期 末 製 品 棚 卸 高

租 税 公 課

保 険 料

特 定 資 産 受 取 利 息

受 取 会 費

出 版 物 等 収 益

通 信 運 搬 費

減 価 償 却 費

雑 費

修 繕 費

消 費 税 等

　　特    定    資   産   運    用    益

(2) 経　常　費　用

福 利 厚 生 費

通 勤 費

旅 費 交 通 費

給 料 手 当

機 関 誌 収 益

広 告 収 益

役 員 報 酬

登 録 料 収 益

会 議 費

諸 謝 金

賃 借 料

光 熱 水 料 費

図 書 等 購 入 費

業 務 委 託 費

期 末 仕 掛 品 棚 卸 高

△ 2,262,212

印 刷 費

人 材 派 遣 費

検 定 料 収 益

        経 常 収 益 計

退 職 給 付 費 用

調 査 等 収 益

受 託 事 業 収 益

賞 与 引 当 金 繰 入

役 員 退 職 給 与 引 当 金 繰 入

法 定 福 利 費

講 習 会 収 益

(1) 経　常　収　益

　　事    業   収   益

前年度

　１．経常増減の部

増  減

正味財産増減計算書
平成30年 6月 1日から令和元年 5月31日まで

（単位：円）

科　　 　目 当年度

　　受    取   会   費

Ⅰ 一般正味財産増減の部

(△29,251,042)

△ 10,522,217

△ 2,022,604

△ 516,400

△ 5,447,671

△ 23,457,600

(△17,161)        雑 収 益

△ 17,170

受 取 利 息

雑 収 益

△ 28,447,190

(△36,667,031)

△ 17,410,521

△ 152,252

△ 1,948,924

△ 2,967,980

△ 765,243

△ 247,685

△ 401,641

△ 233,995

△ 633,814

△ 1,443,007

△ 879,672

△ 986,500

△ 3,990,550

△ 3,594,240

△ 4,000,000

△ 1,883,806

△ 826,536

△ 378,406

△ 151,348

△ 14,580,000

△ 82,336

△ 718,123



前年度 増  減科　　 　目 当年度

　　の科目に対応させて組み替えて表示している。

退 職 給 付 費 用

(1) 経 常 外 収 益

△ 7,223,753

（注）経常費用の一部科目の見直しにより、前年度決算額は、前年度の正味財産増減計算書の科目を当年度決算額

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 3,486,464

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 3,486,464

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 △ 3,486,464

当 期 経 常 外 増 減 額 △ 3,632,084 △ 3,652,359

△ 20,279

評 価 損 益 等 計

印 刷 費

当 期 経 常 増 減 額

△ 7,244,028

租 税 公 課

雑 費

        経 常 費 用 計

評 価 損 益 等 調 整 前 当 期 経 常 増 減 額

賃 借 料

法 定 福 利 費

福 利 厚 生 費

通 信 運 搬 費

賞 与 引 当 金 繰 入

役 員 退 職 給 与 引 当 金 繰 入

役 員 報 酬

給 料 手 当

        管 理 費　（　法　  人　  会　  計　）

通 勤 費

旅 費 交 通 費

光 熱 水 料 費

消 耗 品 費

減 価 償 却 費

修 繕 費

保 険 料

諸 謝 金

△ 101,498

△ 9,828

△ 15,188

△ 45,064

△ 183,600

△ 16,909

△ 35,836,838

△ 994,047

△ 470,025

見 舞 金

△ 943

　２．経常外増減の部

△ 7,244,028

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

△ 7,223,753

Ⅱ 指定正味財産増減の部

△ 20,279

(2) 経 常 外 費 用

固 定 資 産 除 却 損

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

固 定 資 産 売 却 益

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

会 議 費 △ 133,610



        経 常 収 益 計

(2) 経　常　費　用

正味財産増減計算書内訳表
平成30年 6月 1日から令和元年 5月31日まで

（単位：円）

科　　 　目 公益目的事業会計 法人会計

雑 収 益

合   計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1) 経　常　収　益

　　特    定    資   産   運    用    益

特 定 資 産 受 取 利 息

　　受    取   会   費

受 取 会 費

　　事    業   収   益

出 版 物 等 収 益

機 関 誌 収 益

広 告 収 益

講 習 会 収 益

登 録 料 収 益

調 査 等 収 益

検 定 料 収 益

受 託 事 業 収 益

        雑 収 益

受 取 利 息

事          業 費　（　公益目的事業会計　）

役 員 報 酬

賞 与 引 当 金 繰 入

退 職 給 付 費 用

給 料 手 当

役 員 退 職 給 与 引 当 金 繰 入

法 定 福 利 費

福 利 厚 生 費

会 議 費

通 勤 費

旅 費 交 通 費

通 信 運 搬 費

消 耗 品 費

減 価 償 却 費

修 繕 費

光 熱 水 料 費

賃 借 料

保 険 料

消 費 税 等

諸 謝 金

租 税 公 課

印 刷 費

図 書 等 購 入 費

業 務 委 託 費

人 材 派 遣 費

期 首 製 品 棚 卸 高

期 末 製 品 棚 卸 高

雑 費

△ 2,262,212 △ 2,262,212



科　　 　目 公益目的事業会計 法人会計 合   計

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額

役 員 報 酬

        管 理 費　（　法　  人　  会　  計　）

給 料 手 当

賞 与 引 当 金 繰 入

役 員 退 職 給 与 引 当 金 繰 入

法 定 福 利 費

福 利 厚 生 費

会 議 費

通 勤 費

旅 費 交 通 費

通 信 運 搬 費

減 価 償 却 費

消 耗 品 費

修 繕 費

光 熱 水 料 費

賃 借 料

保 険 料

        経 常 費 用 計

諸 謝 金

租 税 公 課

雑 費

　２．経常外増減の部

評 価 損 益 等 調 整 前 当 期 経 常 増 減 額 △ 1,766,862

△ 1,766,862

△ 3,632,084

△ 3,486,464当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額

固 定 資 産 除 却 損

△ 4,717,811

Ⅲ 正味財産期末残高

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

評 価 損 益 等 計

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 費 用 計

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

当 期 経 常 外 増 減 額

(１) 経 常 外 費 用

△ 2,950,949 △ 681,135

退 職 給 付 費 用

印 刷 費

見 舞 金




